
1 

 

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ XÂY DỰNG 

        Số:        

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2022  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thanh tra việc thực hiện công tác đầu tư xây dựng các công trình do 

Ban quản lý dự án và phát triển quỹ đất huyện Đắk G’long làm chủ đầu tư  

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH ĐẮK NÔNG 

Căn cứ Quyết định số 07/2004/QĐ-UB ngày 01/01/2004 của UBND lâm thời 

tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Sở Xây dựng trực thuộc UBND tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND ngày 26/4/2016;; Quyết định số 

04/2017/QĐ-UBND ngày 15/02/2017 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc sửa đổi 

khoản 2, khoản 3 Điều 3 Quy định chức năng năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 19/2016/QĐ-UBND 

ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/11/2010;  

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP  ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ về 

việc Quy định cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và 

hoạt động thanh tra chuyên ngành; 

Căn cứ Nghị định số 26/2013/NĐ-CP ngày 29/3/2013 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động của thanh tra ngành Xây dựng; 

 Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục 

tiến hành một cuộc thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-SXD, ngày 09/01/2022 của Giám đốc Sở 

Xây dựng việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2022 của Thanh tra 

Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông. 

Xét đề nghị của Thanh tra Sở Xây dựng tỉnh Đắk Nông, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc thực hiện công tác đầu tư xây dựng 05 công trình 

do Ban quản lý dự án và phát triển quỹ đất huyện Đắk G’long làm chủ đầu tư, cụ 

thể: 

1. Công trình: Cải tạo mặt đường bê tông nhựa Trục số 2 và Trục số 8 đường 

khu trung tâm hành chính huyện Đắk G'long; 

2. Công trình: Đường giao thông liên xã Quảng Khê - Đắk R'măng (Lý trình 

từ Km11+800 đến Km23+800); 



2 

 

3. Công trình: Trụ sở làm việc HĐND-UBND xã Đắk Som; 

4. Công trình: Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi, xã Đắk Som; hạng mục: 

Nhà Đa năng, sân bê tông; 

5. Công trình: Đường nối dài từ thôn 10 Quảng Hòa đi Quảng Sơn. 

Thời kỳ thanh tra: Kể từ khi triển khai thực hiện công trình đến thời điểm tiến 

hành thanh tra. 

Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc thực tế, kể từ ngày công bố Quyết định 

Thanh tra (không kể ngày nghỉ, ngày lễ). 

Điều 2. Thành lập Đoàn Thanh tra gồm các thành viên sau: 

1. Ông: Nguyễn Hồng Hà – Chánh Thanh tra Sở, Trưởng đoàn. 

2. Ông: Nguyễn Kết – Phó Chánh Thanh tra Sở, Phó Trưởng đoàn 

3. Ông: Trần Bá Tùng - Thanh tra viên Thanh tra Sở, Thư ký. 

4. Bà: Lê Thị Huệ - Thanh tra viên Thanh tra Sở, Thành viên. 

Điều 3. Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ xây dựng đề cương, kế hoạch thanh tra 

cụ thể, tổ chức thanh tra theo các nội dung nêu tại Điều 1 Quyết định này, tổng hợp 

báo cáo kết quả thanh tra, kiến nghị xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm, báo cáo 

Giám đốc Sở và UBND tỉnh theo quy định. 

Điều 4. Chánh Thanh tra Sở, các Trưởng phòng thuộc Sở Xây dựng, 

Thành viên Đoàn thanh tra, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan và đối 

tượng thanh tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4 (thực hiện); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: VT- ĐTTr.SXD. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Anh Tuấn 

 

  

  

 

 


		2022-02-23T09:31:57+0700


		2022-02-24T10:20:36+0700


		2022-02-24T14:22:25+0700


		2022-02-24T14:22:25+0700


		2022-02-24T14:22:25+0700




